
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Projeto: SmartShrimp – Automação Inteligente para Produção de Camarões

Coordenador : Bruno Almeida de Souza

Resultado

1 Bruna Sofia Ramos Barbosa Selecionada com Bolsa
2 João Lucas Da Silva Francisco Selecionado com Bolsa
3 Maíra Luany de Oliveira Ferreira Selecionada Voluntária
4 Emelly Dlloar Pedrosa de Albuquerque Selecionada Voluntária
5 Maria Virgínia Ferreira de Araújo Selecionada Voluntária
6 Lavínya de Andrade Nascimento Albuquerque Souza Selecionada Voluntária
7 Gabrielly Etides Martins Selecionada Voluntária



SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Coordenador : Alan Goncalves Paulo e Silva

Resultado

Projeto: Cromoterapia Interativa: O Uso de LEDs RGB como Auxílio no Desenvolvimento
Sensorial e na Comunicação de Crianças Autistas

1 Lívia Jenyffer de Araújo França Aprovado com Bolsa
2 João Rafael Albuquerque Pires Aprovado com Bolsa
3 Jaíne Rodrigues de Sales Aprovado como Voluntário
4 Gabriel Carlos Araújo Silva Classificado
5 Gabrielly Mayara Alves da Silva Classificado
6 Karine Vitória Silva de Lacerda Classificado
7 Layla Rainara da Silva Araújo Classificado
8 Ana Beatriz Silva de AraújoAna Beatriz Classificado
9 Maria Virgínia Ferreira de Araújo Classificado

10 Elaine Brito da SilvaElaine Brito da Silva Não Classificado
11 Joaleson Da Silva Vieira Não Classificado
12 Jhennifer Marília da Silva Não Classificado
13 Ruan Teixeira de Paiva Não Classificado
14 Adelso Ferreira da Silva Neto Ausente
15 Alejandro Victor da Silva Ausente
16 Dennis Victor Ferreira Paiva Ausente
17 Edlly vitória Monteiro Da Silva Ausente
18 Gabrielly Cristina Juvêncio da Silva Ausente
19 Jason Ivanildo Gonçalves da Silva Ausente
20 João Gabriel Ferreira Galdino Ausente
21 João Lucas Da Silva Francisco Ausente
22 José Samuel Oliveira da Silva Ausente
23 Maria Beatriz da Silva Alves Ausente



SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Coordenador : Raphael Henrique Falcão

Resultado

Projeto: Influência dos parâmetros de soldagem nas características geométricas, microestrutura, dureza,
resistência ao desgaste e à corrosão de revestimentos duros depositados pelo processo FCAW

1 Luiz Henrique Domingos da Silva Selecionado com Bolsa
2 Gabriel Vinícius Silva Santos Selecionado com Bolsa
3 Maria Vitória Régis dos Santos Suplente
4 Tiago Nunes dos Santos Neto Suplente
5 José Danillo Silva Santos Suplente
6 Eduvan Cavalcanti Cândido Suplente
7 Álvaro Lucas da Silva Olímpio Desclassificado
8 Gean Miguel da Silva Desclassificado
9 João Paulo Gomes da Mata Desclassificado

10 Kevyn José De Pontes Nascimento Desclassificado
11 Renaly da Silva Nascimento Desclassificada



SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Projeto: SISTEMA DE IRRIGAÇÃO COM REUSO DE ÁGUA DE VIVEIROS DE CAMARÃO EM PLANTAÇÃO
DE SORGO E CAPIM-ELEFANTE EM UMA PEQUENA PROPRIEDADE RURAL DE ITABAIANA-PB

Coordenador : Esly César Marinho da Silva

Resultado

1 Maria Virgínia Ferreira de Araújo Selecionada com Bolsa
2 Karine Vitória Silva de Lacerda Selecionada com Bolsa
3 João Gabriel Ferreira Galdino Suplente
4 Gabriel Carlos Araújo Silva Suplente
5 Joaleson Da Silva Vieira Suplente
6 Maria Karoliny Gomes de Souza Suplente
7 Eduvan Cavalcanti Cândido Suplente
8 Jhennifer Marília da Silva Desclassificada
9 Francisco Pereira carvalho da silva Desclassificado

10 Elaine Brito da Silva Desclassificada



SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Coordenador : Josemi Medeiros da Cunha

Resultado

Projeto: PESQUISANDO E APRENDENDO SOBRE A HISTÓRIA DOS MOVIMENTOS SOCIAIS DA
PARAIBA

1 Mariana Oliveira Da Silva Selecionada com Bolsa
2 Maria Clara do Nascimento Costa Selecionada com Bolsa
3 Sâmia Lavinia da Silva Suplente
4 Adja Emanuele Araújo de Oliveira Suplente
5 Ana Lucia dos Santos Lima Suplente
6 Davi Carneiro rocha de carvalho Suplente
7 Dennis Victor Ferreira Paiva Suplente
8 Douglas Antonio Oliveira Alves Suplente
9 Elaine Brito da Silva Suplente

10 Ellen Kathleen de Araújo Martins Suplente
11 Emily Larissa Rodrigues de Andrade Suplente
12 Evellen vitória Nicolau da Silva Suplente
13 Franklin yuri matos da silva Suplente
14 Gabrielle da Conceição Ferreira Martins Suplente
15 Gabrielly Cristina Juvêncio da Silva Suplente
16 Gabrielly Etides Martins Suplente
17 Gabrielly Mayara Alves da Silva Suplente
18 Joana Dar'c da Silva Ramos Suplente
19 João Miguel Ferreira Bisneto Suplente
20 Lailla Ruhanny de Araújo Honório Suplente
21 Lavínya de Andrade Nascimento Albuquerque Souza Suplente
22 Letícia Luiza Batista da Silva Suplente
23 Maria Elisa da Silva Santos Suplente
24 Maria Gabrielli santos da silva Suplente
25 Maria Hillary Sá Marinho Suplente
26 Maria Isabel Lima da Silva Suplente
27 Michael vittor da Silva Suplente
28 Mirella Fernanda Da Silva Macario Suplente
29 Pedro Henrique Alves de Araújo Suplente
30 Rayane da Silva Pereira Suplente
31 Renaly da Silva Nascimento Suplente
32 Ruan Teixeira de Paiva Suplente
33 Samiry Kathleen Feitosa Suplente
34 Samuel david freitas da costa Suplente
35 Sandrielly Silva Alves de Luna Suplente
36 Sarah Yasmim Araújo Souza Suplente
37 Wellingson Filipe da Silva bispo se Suplente



SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA 

CAMPUS ITABAIANA

Coordenador : Evandro Alves Torquato Filho 

Resultado

Projeto: Impressão 3D: possibilidades para o desenvolvimento de material didático no ensino de
Física

1 Maria Elisa da Silva Santos Selecionada com Bolsa
2 Vitor Aquino Salgado Selecionado com Bolsa
3 Lívia Jenyffer de Araújo França Suplente
4 Mariane Alves Paz Suplente
5 Joyce Maria Santos de Freitas Suplente
6 Caio Vinicius Almeida Paz Suplente
7 Gabriel Regis da Silva Suplente
8 João Lucas Da Silva Francisco Suplente
9 Emily Larissa Rodrigues de Andrade Suplente

10 Késia Alves Pereira Suplente
11 Ruan Teixeira de Paiva Suplente
12 Bruna Sofia Ramos Barbosa Suplente
13 Joaleson Da Silva Vieira Suplente
14 Lavínya de Andrade Nascimento Albuquerque Souza Suplente
15 Douglas Antônio Oliveira Alves Suplente
16 Maíra Luany de Oliveira Ferreira Suplente
17 Maria Hillary Sá Marinho Suplente
18 Rayane da Silva Pereira Suplente
19 Evellen vitória Nicolau da Silva Suplente
20 Edla Naila Gomes da Silva Suplente
21 Dafne Aryadene de Sousa Alves Desclassificada
22 Dennis Victor Ferreira Paiva Desclassificado
23 João Paulo Gomes da Mata Desclassificado
24 Kauan Ramos Nunes Desclassificado


